
所
得
税

給
与
所
得
の
あ
る
方
で
申
告
の
必
要
な
方

① 

給
与
収
入
が
2
千
万
円
を
超
え
る
方

② 

給
与
所
得
者
で
、
給
与
所
得
や
退

職
所
得
以
外
の
所
得
金
額
の
合
計

額
が
20
万
円
を
超
え
る
方

③ 

給
与
を
2
カ
所
以
上
か
ら
受
け
て
い

る
方　

な
ど

所
得
税
が
還
付
さ
れ
る
場
合

確
定
申
告
を
す
る
必
要
が
な
い
方
で

も
、
次
の
よ
う
な
場
合
は
、
確
定
申
告

を
す
る
と
源
泉
徴
収
さ
れ
た
所
得
税
が

還
付
さ
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

・
多
額
の
医
療
費
を
支
払
っ
た
場
合

・
災
害
や
盗
難
に
あ
っ
た
場
合

・ 

年
の
途
中
で
退
職
し
、
再
就
職
し
て

い
な
い
場
合　

な
ど

【
公
的
年
金
等
の
受
給
者
の
方
へ
】

　

公
的
年
金
等
の
受
給
者
で
所
得
税
が

源
泉
徴
収
さ
れ
て
い
る
方
は
、
確
定
申

告
で
所
得
税
を
精
算
す
る
こ
と
に
な
り

ま
す
。ま
た
、公
的
年
金
等
を
2
カ
所
以

上
か
ら
受
給
さ
れ
て
い
る
方
や
そ
れ
以

外
に
収
入
の
あ
る
方
は
確
定
申
告
が
必

要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。
確
定
申
告
書

の
用
紙
は
、
市
役
所
税
務
収
納
課
ま
た

は
申
告
会
場
で
お
受
け
取
り
く
だ
さ
い
。

◎
申
告
書
の
提
出
先

豊
橋
税
務
署（
〒
440-

８
５
０
４ 

豊

橋
市
大
国
町
111
）ま
た
は
申
告
会
場
へ

市
県
民
税

市
役
所
税
務
収
納
課

☎
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◆
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問合先

申
告
の
必
要
な
方

平
成
21
年
１
月
１
日
現
在
、
市
内
に

住
ん
で
い
て
、
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当

す
る
方
で
す
。
た
だ
し
、
所
得
税
の
申

告
を
し
た
方
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

① 

営
業
等
、
農
業
、
不
動
産
、
利
子
、
配

当
な
ど
の
所
得
が
あ
っ
た
方

② 

公
的
年
金
等
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方

で
次
の
よ
う
な
方

ａ 

支
払
先
に
扶
養
控
除
等
申
告
書
を
提

出
し
て
い
な
い
方

ｂ 

社
会
保
険
料
控
除
や
、
生
命
保
険
料

控
除
な
ど
を
受
け
よ
う
と
す
る
方

③
給
与
所
得
者
で
次
の
よ
う
な
方

ａ 

平
成
20
年
中
に
退
職
し
た
方
ま
た
は

2
カ
所
以
上
か
ら
給
与
を
受
け
た
方

ｂ 

雑
損
控
除
、
医
療
費
控
除
な
ど
を
受

け
よ
う
と
す
る
方

ｃ
給
与
以
外
に
所
得
の
あ
っ
た
方

　

な
ど

※ 

国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
適
用
や
他
の
制

度
の
適
用
上
、所
得
が
な
か
っ
た
場
合
な
ど

で
も
申
告
が
必
要
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。
所
得
が
な
か
っ
た
場
合
な
ど
で
申
告
書

が
送
ら
れ
て
き
た
と
き
は
、申
告
書
裏
面
の

「
所
得
が
な
か
っ
た
場
合
」の
記
載
欄
に
記

入
の
上
、提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
は
自
分
で
書
い
て
お
早
め
に

所得税の確定申告についての問合先　豊橋税務署 ☎0532◆52◆6201（自動音声案内になっています）

※ 

還
付
を
受
け
る
た
め
の
申
告
書
は
、2
月
15

日
以
前
で
も
、
豊
橋
税
務
署
に
提
出（
郵
送

可
）す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

※ 

医
療
費
控
除
を
受
け
ら
れ
る
方
は
、医
療
費

の
明
細
書
お
よ
び
領
収
書
の
添
付
が
必
要

で
す
。
明
細
書
は
、
市
役
所
税
務
収
納
課
ま

た
は
申
告
会
場
に
あ
り
ま
す
の
で
事
前
に

記
入
し
て
申
告
書
に
添
付
し
て
く
だ
さ
い
。

◎
申
告
書
の
提
出
は
申
告
会
場
へ

市県民税の申告会場と日程
受付時間：午前9時～午後4時

対象地区 会　　場 期　　間

相楽・大塚・海陽 大塚公民館
（2階　会議室） 3月3日㈫～4日㈬

三谷・豊岡 東部市民センター
（2階　第3集会室） 2月23日㈪～25日㈬

形原・金平・一色 西部市民センター
（1階　大集会室） 2月18日㈬～20日㈮

西浦 西浦公民館
（2階　講堂） 2月26日㈭～27日㈮

市内全域 市民体育センター
（大会議室）

2月16日㈪～3月16日㈪
※土・日曜日は除く

市
県
民
税
・
所
得
税
の
相
談
お
よ
び
受
付
は

　

2
月
16
日
㈪
か
ら
3
月
16
日
㈪
ま
で

申
告
期
間
中
の
問
合
先

市
民
体
育
セ
ン
タ
ー
内
申
告
会
場

☎
67
◆

9
7
5
7

2009.2
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市民体育センター税務署会場の廃止
今年から豊橋税務署員による市民体育センターの

申告会場は開催されません。次に掲げる申告の相談
が必要な場合は豊橋税務署でお願いします。
なお、給与所得（年末調整されていないなど）、公
的年金等に係る雑所得、医療費控除などの申告は、
市民体育センターで相談できます。
○ 事業所得（営業、農業など）、不動産所得、土地・建物・株
式等の譲渡所得を確定申告される方

○ 住宅借入金等特別控除（住宅ローン控除）の確定申告を初
めてされる方

○贈与税・消費税の申告をされる方

税
理
士
に
よ
る

無
料
税
務
相
談
所

と　

き　

2
月
16
日
㈪
〜
3
月
3
日
㈫

　

（
土
・
日
曜
日
は
除
く
）

　

午
前
9
時
30
分
〜
正
午

　

午
後
1
時
〜
4
時

と 

こ
ろ　

市
民
体
育
セ
ン
タ
ー
大
会
議

室

市民体育センター税務署会場の廃止


